
   
 
 
 

Decreto n.2303                                       IL RETTORE 

 

 
Direzione Offerta Formativa e Servizi agli Studenti  

Sezione Post Laurea  
U.O. Master  

Oggetto: approvazione atti 
 
 
 

 

 
VISTO  lo Statuto dell’Università degli Studi di Bari Aldo Moro; 
VISTO il Decreto Ministeriale 22.10.2004, n. 270, “Modifiche al Regolamento recante norme 

concernenti l’autonomia didattica degli Atenei, approvato con Decreto del Ministro 
dell’Università e della Ricerca Scientifica e Tecnologica 3 Novembre 1999, n. 509” e s.m.i.; 

VISTO il Regolamento UE 2016/679 in materia di tutela dei dati personali e successivi decreti di 
adeguamento della normativa nazionale; 

VISTO  il Regolamento Didattico di Ateneo dell’Università degli Studi di Bari Aldo Moro, emanato 
con D.R. n. 4318 del 12.11.2013, ed in particolare l’art. 27; 

VISTO il Regolamento dei Corsi di Master Universitari e Short Master Universitari dell’Università 
degli Studi di Bari Aldo Moro, emanato con Decreto Rettorale n. 2488 del 18.07.2014; 

VISTO il Regolamento per la Determinazione di Tasse e Contributi, a.a. 2018/2019, dell’Università 
degli Studi di Bari Aldo Moro; 

VISTA la delibera assunta dal Senato Accademico nella riunione dell’8.4.2015; 
VISTA la delibera assunta dal Consiglio di Amministrazione nella riunione del 22.12.2015; 
VISTE le disposizioni interministeriali del 16 febbraio 2018 e successive integrazioni, con le quali 

sono state regolamentate le "Procedure per l’ingresso, il soggiorno e l’immatricolazione 
degli studenti stranieri/internazionali ai corsi di formazione superiore in Italia anno 
accademico 2018/2019"; 

VISTE  le delibere assunte dal Senato Accademico nelle riunioni del 12.9.2017 e 13.11.2018; 
VISTE le delibere assunte dal Consiglio di Amministrazione nelle riunioni del 7.6.2017; 21.12.2017; 

20.2.2018 e del 25.6.2018; 
VISTA la delibera di istituzione ed attivazione del Master Universitario di I livello in “Management 

e Funzioni di Coordinamento delle Professioni Sanitarie”, assunta dal Dipartimento di 
Scienze Mediche di Base, Neuroscienze Organi di Senso, in data 25.09.2018; 

ACQUISITO   il parere della Commissione Master di approvazione del 07.11.2018; 
 VISTA            la delibera assunta dal Senato in data 13.11.2018; 
VISTO  il D.R.n.26  del 08.01.2019 di istituzione ed attivazione del succitato Corso per l’a.a.  
                       2018/2019. 
VISTO    il D.R. n. 348 del 01.02.2019, con il quale è stato emanato il bando per l’ammissione al  
                        Master Universitario de quo; 
VISTO   il D.D. n.11 del 22.02.2019 di nomina della Commissione Esaminatrice per l’ammissione al 

                       succitato   Master; 

VISTO           l’avviso di ricerca e selezione di Master universitari emesso dall’INPS per 
                     erogazione di Borse di studio; 
VISTA           la proposta di accreditamento e convenzionamento come Master Executive; 
VISTO           l’atto convenzionale stipulato tra Università degli Studi di Bari e l’INPS, in data 
                      25.01.2019, per il quale si prevede l’erogazione di 4 borse di studio a copertura 
                      totale del costo di iscrizione al Master; 
RICHIAMATO il D.R. n. 348 dell’ 01.02.2019, con il quale per l’a.a. 2018/2019, sono stati riaperti  
                      i termini per la presentazione delle domande di ammissione al Master; 
ATTESO       che risultano aver presentato domanda per la partecipazione all’iniziativa 
                    accreditata come Master executive n.16 candidati; 



  
 

 

  

 
 Direzione Offerta Formativa e Servizi agli Studenti  

Sezione Post Laurea  
U.O. Master  

Oggetto: approvazione atti 
 
 
 

 
 

 
pag. 

2 
di 4 

 

CONSIDERATO che n.7 candidati non possiedono il requisito di cui all’art. 4 comma 1, lett.B 
                    Bando INPS del 13.12.2018; 
VISTI           gli atti della Commissione Giudicatrice, già nominata con D.D. n. 11 del 22.02.2019,  
                    che ha verificato il possesso dei requisiti e le modalità di ammissione, previste dal 
                    bando dei candidati che hanno presentato domanda di partecipazione al Master,  
                    senza borsa riservata ai dipendenti INPS; 
ATTESO      che sono stati esclusi partecipanti non in possesso dei requisiti di ammissione; 
 VISTI           gli atti trasmessi dalla Commissione Esaminatrice, in cui si attesta l’avvenuta verifica  
                    della regolarità formale degli atti;                      
ACCERTATA la regolarità formale della procedura concorsuale, 
 
 

DECRETA 
 

                                                                                          Art.1 
Approvazione atti concorsuali 

 
       E’ approvato elenco generale,  in ordine alfabetico dei candidati ammessi a frequentare il  
       Master Universitario I livello in “Management e Funzioni di Coordinamento delle Professioni 
       Sanitarie”, del Dipartimento di Scienze Mediche di Base, Neuroscienze Organi di Senso , 
       per l’a.a. 2018/2019.  
    
 

1 ALFARANO KATIA 

2 CAPPA LUCA 

3 CARTA MONICA  

4 CARVIGNESI VILMA  

5 CASTRIOTO MARIA ROSARIA 

6 DE NITTO LIDIA 

7 DI NOIA MARIA STELLA 

8 INCHINGOLO FRANCESCO 

9 INTRECCIO NADIA 

10 KEPA KAROLINA MAGDALENA 

11 LAVOLPE FRANCESCO 

12 LAMANNA ANNA 

13 LOVIGLIO NUNZIA  



  
 

 

  

 
 Direzione Offerta Formativa e Servizi agli Studenti  

Sezione Post Laurea  
U.O. Master  

Oggetto: approvazione atti 
 
 
 

 
 

 
pag. 

3 
di 4 

 

14 MACCULI SILVIA 

15 MUZZUPAPA GIUSEPPE 

16 PATANE’ SALVATORE 

17 PUPPI CARMELA 

18 SAVOIA LUCIA 

19 SCHIAVONE FRANCESCO 

20 SPINELLI TEODORA  

21 VASCO DOMENICO 

 
 
 

Art.2 
                                                                    Ammissione vincitori 

 

I candidati in elenco collocati in ordine alfabetico dal posto n.1 al n.21 sono dichiarati vincitori 
del concorso di cui trattasi, sotto condizione sospensiva dell’accertamento del possesso dei 
requisiti prescritti nel Bando.  
 
 

       Art.3 
Candidati esclusi 

 
I candidati DE CATALDO GIULIA, DI LORENZO ROSANNA, MEZZINA ANNA SILVIA E TAMBURRINO 
ANGELA MARIA, non vengono ammessi poiché non hanno assolto al versamento prescritto per 
l’ammissione e non sono in possesso dei requisiti previsti dal bando. 
 I candidati BLASIO ELENA, BONUSO MICHELANGELO, CAMMISA DOMENICO RICCARDO, 
CARANNANTE LUCA, CODA FABIANA, GERMINARIO FRANCESCA, SARACINO FRANCESCO E 
NADERIAN MOHAMMAD   non sono ammessi per non aver  assolto al versamento prescritto 
per l’ammissione al Master. 
 
 
                                                                                   Art.4 

GRADUATORIA DEFINITIVA  
Beneficiari borse di studio INPS 

 
E’ approvata la seguente graduatoria ai fini dell’assegnazione delle borse di studio da parte 
dell’INPS stesso, recante i voti espressi sia in cinquantesimi sia in centesimi, come richiesto 
nell’apposita convenzione: 
      



  
 

 

  

 
 Direzione Offerta Formativa e Servizi agli Studenti  

Sezione Post Laurea  
U.O. Master  

Oggetto: approvazione atti 
 
 
 

 
 

 
pag. 

4 
di 4 

 

 
N. Cognome e Nome Totale 

Punteggio/50 
Totale 
Punteggio/100 

1 MUZZUPAPA GIUSEPPE 31 77,50 

2 INCHINGOLO FRANCESCO 28 70,00 
3 INTRECCIO NADIA 27 67,50 

4 LAMANNA ANNA 26 65,00 
 
 
 
          Bari,  9 maggio 2019                                                                                                  f.to      IL RETTORE 
 
 


